

**Lucrari de reparatie a  
incaperilor etajului 5 al  
caminului nr.3 al I P CEEE din  
str. Odesa,64**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 559 882,84 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,8400	39,10	893,044
2.	7122050013400	Zidar	h-om	359,6507	39,10	14 062,342
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	505,0035	39,10	19 745,637
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 145,0256	39,10	201 170,501
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,6288	94,60	343,284
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,1624	39,10	827,450
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,9420	94,60	372,913
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	84,3750	39,10	3 299,062
9.	71320100109000	Faiantar - (vezi norma caiet de sarcini)	h-om	37,6000	39,10	1 470,160
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,2000	39,10	1 689,120
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	520,8650	39,10	20 365,821
12.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,8240	94,60	172,550
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,6460	39,10	2 214,858
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	72,7880	39,10	2 846,011
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,0624	39,10	471,639
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 353,3200	39,10	52 914,812
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	684,5603	39,10	26 766,308
18.	714102001331	Zugrav vopsitor- Muncitor (vezi Clarificari intrebarea 15)	h-om	18,0000	39,10	703,800
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,9420	94,60	372,913
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,5060	39,10	2 600,385
21.	7422010060100	Timplar	h-om	1 139,0966	39,10	44 538,679
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,4690	39,10	1 582,338
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	604,5374	39,10	23 637,412
24.	93100600199200	Muncitor deservire CM - (vezi norma caiet de sarcini)	h-om	37,6000	39,10	1 470,160
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	392,7742	39,10	15 357,472
		<b>Total manopera</b>				<b>439 888,67</b>

### Materiale:

1.	0002	Panou DIN 48 module, spatiu cabluri, bloc borna PE si N, tavita pentru bare de impamintare	buc	1,0000	580,00	580,000
2.	0003	Intrerupator automat B16A/1P	buc	5,0010	23,80	119,024
3.	0004	Intrerupator automat C16A/1P	buc	10,0005	23,80	238,012
4.	0005	Automat diferential AVDT 4xAVDT 30 mA pentru grupuri (iluminat/prize camere/bucatarie)	buc	4,0000	490,00	1 960,000
5.	0006	Automat diferential AVDT 300 mA	buc	1,0000	580,00	580,000
6.	0007	Mikro Tik CRS125-24G-1S-2HnD-IN Router central	buc	1,0000	1 570,00	1 570,000
7.	0008	Dulap de telecomunicatii tip inchis, 19", 9U	buc	1,0000	760,00	760,000
8.	0009	Acces Point Wi-Fi	buc	8,0000	490,00	3 920,000
9.	001	Cablu UTP Categoria 6, tip F/UTP (FTP), 4 perechi,	m	250,0000	6,70	1 675,000
10.	0010	Comutator PoE 4 port	buc	2,0000	670,00	1 340,000
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0009	4 900,00	4,410
12.	1019852	Vopsea	kg	0,0400	67,00	2,680
13.	1111000100020	Intrerupator	buc	26,0000	33,70	876,200
14.	1111000100048	Strat sintetic	m2	430,1600	5,80	2 494,928
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3553	337,00	793,736
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1625	337,00	54,763
17.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	10,0470	49,00	492,303
18.	171131730666	Bumbac de sters - FARA COST (vezi Clarificari intrebarea 15)	kg	9,0000	0,00	0,000
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,0818	1,30	74,205
20.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	8,8716	1,30	11,533
21.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	2,2931	13,00	29,811
22.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2267	5 530,00	1 253,651
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 054,0000	0,13	137,020
24.	2030112930000	Usi interioare din MDF intr-un canat	m2	45,3600	2 047,00	92 851,920
25.	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	70,2400	2 047,00	143 781,280
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,4000	2 047,00	11 053,800
27.	2030122946766	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	368,7086	16,60	6 120,563
28.	2051142950700	Dibluri	buc	342,0000	0,13	44,460
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7500	13,00	9,750
30.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0101	13,00	0,131
31.	22416586105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	7,6800	33,70	258,816
32.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	26,6148	20,29	540,014
33.	23203226000361	Mastic Aqua Mastic de cauciuc	kg	51,6800	37,30	1 927,664
34.	2413217300101	Clema de legatura	buc	111,5625	4,90	546,656
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,5172	85,00	3 783,962
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	328,9890	11,20	3 684,676
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	448,8920	26,50	11 895,638
38.	2430116104050	Mastic acrilic pentru constructii (conform Clarificari intrebarea 15)	kg	17,2800	4,90	84,672
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,5862	13,00	59,621

40.	24302261000001	Fuga	kg	16,9350	27,40	464,019
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,6168	58,00	905,774
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	168,3345	4,90	824,838
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	150,0000	2,38	357,000
44.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,2000	5,80	30,160
45.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0600	32,80	100,368
46.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,0000	28,30	396,200
47.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,0600	49,00	149,940
48.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi- B= 400mm	m	48,6000	205,60	9 992,160
49.	25212167042325	Tub gofrat 750N d-20mm, flexibil	m	1 338,7500	4,90	6 559,875
50.	2521216704235	Tub gofrat 750N d-16mm, flexibil	m	1 108,4850	3,73	4 134,649
51.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	8,7550	37,30	326,562
52.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,1420	42,70	91,463
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,0380	63,40	446,209
54.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	359,8875	3,55	1 277,600
55.	2523156713800	Niplu	buc	50,0000	15,70	785,000
56.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	200,0000	0,13	26,000
57.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,5000	13,00	32,500
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 234,4530	7,60	9 381,843
59.	2622102438000	Lavoar	buc	7,2114	490,00	3 533,586
60.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,0600	2 155,00	6 594,300
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0600	238,00	728,280
62.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,2114	58,00	418,262
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,2000	6,70	8,040
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	382,5050	2,38	910,362
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3717	850,00	315,945
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,6800	6,70	91,656
67.	265310210083	Ipsos pentru constructii tip A- FARA COST (vezi Clarificari intrebarea 15)	kg	9,0000	0,00	0,000
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	604,6688	1,30	786,069
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	29 140,972 2	0,49	14 279,077
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 183,8403	5,80	6 866,273
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,6560	166,00	2 598,896
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8585	0,00	0,000
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0600	0,00	0,000
74.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	61,5600	2,38	146,513
75.	2670112203000	Placi tip faianta (Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	39,3750	166,00	6 536,250
76.	2670112204051	Placi din laminat	m2	430,1600	157,00	67 535,120
77.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	12,2400	49,00	599,760
78.	268112600147	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 - FARA COST (vezi Clarificari intrebarea 15)	buc	90,0000	0,00	0,000

79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	601,1630	2,29	1 376,664
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,4120	17,50	357,210
81.	2682162605828	Vata minerala tip I- FARA COST (vezi caiet de sarcini)	kg	9,9792	0,00	0,000
82.	2722103107001	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM-J	m	946,3125	20,29	19 200,681
83.	27221031070012	Conductor AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM-J	m	1 351,8750	33,70	45 558,188
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	471,5760	201,55	95 046,143
85.	2743123549025	Profiluri de colt din aluminiu perforate 25x25mm	m	278,7750	4,90	1 365,997
86.	2743123549026	Glafuri din tabla protejata anticoroziv B=250 mm	m	43,8000	49,00	2 146,200
87.	27431235490260	Prag din aluminiu la usi	m	21,6000	49,00	1 058,400
88.	27461673100	Cutie externa 50x50	buc	71,4000	13,00	928,200
89.	2746167335100	Priza	buc	103,0200	33,70	3 471,774
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	214,0000	4,90	1 048,600
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	359,8875	13,00	4 678,537
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0319	21,55	0,687
93.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,8895	29,20	55,173
94.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,2400	2 047,00	18 914,280
95.	2822115700000	Radiator SUPER 100x500 - 0,213	buc	0,6390	7 600,00	4 856,400
96.	2822115700001	Radiator SUPER 100x500- (0,213)	m2	33,9865	373,00	12 676,965
97.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	100,0000	13,00	1 300,000
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8556	29,20	112,584
99.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	13,00	52,520
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	924,4000	0,13	120,172
101.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	200,0000	0,49	98,000
102.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	342,0000	0,13	44,460
103.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	4,90	19,796
104.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	4,90	19,796
105.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,0600	184,00	563,040
106.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 796,4800	0,49	880,275
107.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,0600	13,00	39,780
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,1400	58,00	414,120
109.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,0600	67,00	205,020
110.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1400	184,00	1 313,760

111.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	479,8500	1,30	623,805
112.	28752741101022	Piesa de racordare cu filet	buc	25,0000	49,00	1 225,000
113.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,1200	184,00	1 126,080
114.	28752742052000	Dop de radiator	buc	1,0000	9,40	9,400
115.	28752742052010	Dop de radiator	buc	24,0000	9,40	225,600
116.	2875274400501	Panel LED, incastat in tavan, 40-48W marime: 596x596mm	buc	66,3000	238,00	15 779,400
117.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,9170	0,58	1,112
118.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	3,0600	2,29	7,007
119.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,0000	490,00	3 430,000
120.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0600	184,00	563,040
121.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0600	184,00	563,040
122.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 1/4"/ maevski 25/15mm dreapta/stinga	buc	25,0000	23,80	595,000
123.	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	13,00	1,950
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	74,0000	2,56	189,439
125.	410011620281	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST (vezi Clarificari intrebarea 15)	m3	0,3600	0,00	0,000
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	126,0041	13,00	1 638,051
127.	4100126202818	Apa	m3	7,9352	13,00	103,157
128.	41001262028188	Apa - (vezi norma caiet de sarcini)	m3	0,1410	13,00	1,833
129.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,6200	130,00	80,600
130.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,6000	13,00	20,800
131.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,30	31,720
132.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1000	130,00	13,000
133.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	130,00	5,200
134.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4700	58,00	27,260
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	112,2230	2,29	256,990

135.						
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>688 283,35</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	490,00	9,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,2698	1,30	12,051
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,7310	1,30	32,150
4.	29221400067030	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) - (vezi norma caiet de sarcini)	h-ut	0,7050	1,30	0,916
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3720	1,30	0,484
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,5750	1,30	0,747
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	350,3826	1,30	455,494
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	62,9131	1,30	81,787
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,1232	13,00	66,602
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,1278	1,30	13,166
11.	3410540000006	Autocamion-5t	h-ut	18,9836	490,00	9 301,964
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,13	0,003
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 975,164</b>

Cheltuieli directe	Lei	1 299 902,37
TVA	20 %	259 980,47

**Total deviz:**

**1 559 882,84**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)